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Agar dapat mcngctahui perkembangan usaha padn akhir periode 

tencntu maka pcrusahaan perlu menyajikan laporan kcuangan. Laporan 

keuangan yang dt�aJtkan olch pcrusahaan merupakan produk akhtr dari suatu 

proses akuntansi yang menJadi tang£,'llng jawab manaJCmcn kepada pihak 

intern dan pihak ekstem sepeni krcditur, pemegang saham,dan dtrJCn pajak 

(pcmerintah). Bagi p ihok imcm, laporan kcuangan tersebut dapat digunakan 

untuk mcnilai k incrja dan pcrtanggung jawaban terhadap tugas-tugas yang 

dibebankan pada munnJc mcn pcrusahaan. Sedangkan bagi pihak ekstem 

perusahaan, laporan keuangan dapat dijadikan scbagai pedoman unruk 

melakukan tn'·cstasi. pemberian kredit, dan sebagai dasar pcnetapan pajak. 

Laporan keuangan yang disusun khusus untuk kepentingan perpajakan 

dcngan mcngmdahkan semua peraruran perpajakan btasanya dikenal dengan 

istilah laporan keuangan tiskal. Scdangkan laporan yang mcrupakan ringkasan 

dari transaksi-trunsuksi kcuangan yang terjadi sclama tahun yang 

bersangkutan dan pcnyusunannya bcrdasarkan Standar Akuntansi k.euangan 

dikenal dengan istilah Laporan Keuangan Fiskal. Dasar perhitungan pajak 

penghasilan yang di Ia pork an dan dibayar perusahaan adalah dan laba usaha 

yang diperoleh dan perhitungan laba rugi yang dibuat perusahaan atau yang 

dikenal deogao lapor.tn laba rugi. 
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Pada tanggal I Januari 2009. Pemerintah mcmberlakukan Undang 

Undang PerpaJakan Nomor 36 Tahun 2008 tentang Kctentuan Umum dan Tata 

Cara Perpajakan yang mcrupakan pcrubahan terakhir atas Undang Undang 

Perpajakan Nomor 6 Tahun 1983 tentang Kctenman Umum dan Tata Cara 

Perpajakan. Tcrdapat bcbcrapa pcrubahan ketentuan yang diterapkan didalam 

Undang L;ndang Pcrpajakan apabila dibandingkan dscngan Undang- lJndang 

Perpajakan yang bcrlaku scbclumnya. 

Pemberlakuan Undang Undang Perpajakan ini yang baru diterapkan 

untuk perhttungan paJak tnhun 2009 sehingga masib memerlukan pemahaman 

yang lcbih mendalam untuk menghindari kesalahpahaman ataupun kesalahan 

dalam menetapkan pnjak yang tcrutang pada keuangan ncgara Bcrdasarkan 

alasan terscbut maka penuhs mcngambil judul pcnelitian Analisis Undang­

Undang Perpajakun 1\o. 36 Tahun 2008 Terhadap Laba Perusahaan (Studi 

Kasus PT. Alcofcro Bintang Cemerlang, l\ledan). 

B. Rumusan .\lasalah 

Berdasarkan latar bclakang masalah diatas maka penulis mcngajukan 

rumusan masalah scbagai bcrikut : " Bagaimana perbedaan pcncrapan 

Undang-Undang Pcrpajakan No. 36 Ta�un 2008 dibandmgkan penempan 

Undang-Undang Perpajakan No. 36 Tahun.2008 Terhadap Laba Perusahaan ?" 
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